
UCHWAŁA NR VI/67/18/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 870) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Postanawia się przekazać według właściwości do Ministra Finansów petycję Pana .........................1)  
w sprawie podjęcia przez Sejmik Województwa Śląskiego działań mających na celu wezwanie instytucji Unii 
Europejskiej oraz Organizacji Narodów Zjednoczonych do podjęcia skutecznych inicjatyw, które wymagałyby 
od międzynarodowych koncernów prowadzących działalność na terytorium Polski,  
aby te płaciły podatki w naszym kraju. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego 

 
 

Mirosław Mazur 

 

 
1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Łukasz Krawczyk, pracownik Kancelarii Sejmiku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ECC21C5-69DF-405D-A583-3732338B8F4A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/67/18/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 25 marca 2024 r. 

Uzasadnienie 

Pismem z dnia 28 stycznia 2024 roku do tut. Urzędu wpłynęła petycja w sprawie podjęcia przez Sejmik 
Województwa Śląskiego działań mających na celu wezwanie instytucji Unii Europejskiej oraz Organizacji 
Narodów Zjednoczonych do podjęcia skutecznych inicjatyw, które wymagałyby od międzynarodowych 
koncernów prowadzących działalność na terytorium Polski, aby te płaciły podatki w naszym kraju. 

Zgodnie z § 18 a ust. 2 pkt 3 Statutu Województwa Śląskiego, przyjętego uchwałą Nr I/33/2/01 Sejmiku 
Województwa Śląskiego z dnia 23 kwietnia 2001 roku (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, 
poz. 6351 z późn. zm.) Sejmik może podejmować apele zawierające wezwanie do określonego zachowania 
się, podjęcia inicjatywy lub zadania. Z formalno-prawnego punktu widzenia Sejmik Województwa 
Śląskiego może wystąpić do odpowiednich organów z apelem o podjęcie określonych działań. Apel może 
również zawierać wniosek o podjęcie inicjatywy ustawodawczej. 

Wskazać należy, że stosownie do art. 7 Konstytucji RP, organy władzy publicznej działają na podstawie 
i w granicach prawa. Oznacza to m. in., że kompetencje organów władzy publicznej powinny zostać 
jednoznacznie i precyzyjnie określone w przepisach prawa, wszelkie działania tych organów powinny mieć 
podstawę w takich przepisach, a w razie wątpliwości interpretacyjnych kompetencji organów władzy 
publicznej nie można domniemywać i to nawet, gdyby konkretne działanie było wskazane ze względu  
na ochronę wartości konstytucyjnych. 

Petycja dotyczy opodatkowania międzynarodowych koncernów prowadzących działalność w Polsce. 
Powyższe zagadnienie nie wpisuje się w katalog zadań organów samorządu województwa. 

Biorąc pod uwagę przedmiot złożonej petycji Sejmik Województwa Śląskiego nie jest właściwy 
w opisanej sprawie. W związku z czym zasadne jest przekazanie niniejszej petycji zgodnie z właściwością 
Ministrowi Finansów, celem podjęcia stosownych działań według posiadanych kompetencji. 

Data przekazania petycji związana jest z harmonogramem sesji Sejmiku Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ECC21C5-69DF-405D-A583-3732338B8F4A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/67/18/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


